
Výzkumná otázka:  
Zda spolu souvisí celková psychická odolnost (celkové hardiness skore – h.skore) a prožívaná 
neuropsychická zátěž při práci (meister). 
 
Metoda  
 
Zkoumané osoby 
Výzkumný soubor tvořilo 85 zkoumaných osob, z toho 58 žen (68,2%) a 27 mužů (31,8%). 
V souboru bylo 45 osob do 32 let (52,9%) a 40 osob starších (47,0%). 
 
Analýza dat 
Pro porovnání korelací celkové psychické odolnosti a prožívané neuropsychické zátěže při 
práci byly použity korelační matice pro dané proměnné. 
 
Výsledky 
 
Daný graf  zobrazuje negativní lineární vtah psychické odolnosti a prožívané neuropsychické 
zátěže při práci. Z toho vyplývá, že čím vyšší je míra celkové psychické odolnosti, tím je nižší 
prožívaná neuropsychická zátěž při práci. 
 

Bodový graf (ucitele 19v*85c)
MEISTER = 4,4367-0,0213*x

50 60 70 80 90 100 110 120
H_SKORE

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

M
EI
ST

ER

  
 
 
Výsledky korelací daných proměnných jsou statisticky významné na 0.1% hladině 
významnosti. Korelační koeficient je r = -,3776, což znamená středně těsný vztah mezi 
uvedenými proměnnými. 
 
 
 


